

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	20.907.700,00	8.668.956,43	8.942.069,45
Receita tributária	662.000,00	132.067,23	102.459,33
IPTU	5.000,00	0,00	0,00
ISS	290.000,00	49.267,40	58.311,06
ITBI	7.000,00	1.054,00	2.842,01
IRRF	350.000,00	72.109,29	39.237,86
Outras receitas tributárias	10.000,00	9.636,54	2.068,40
Receita de contribuições	89.700,00	11.488,12	44.852,15
Outras receitas de contribuição	89.700,00	11.488,12	44.852,15
Receita patrimonial líquida	6.400,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	28.400,00	9.499,50	8.273,47
(-) Aplicações financeiras	22.000,00	9.499,50	8.273,47
Transferências correntes	20.004.600,00	8.505.360,17	8.768.898,69
Cota-parte do FPM	6.400.000,00	3.362.295,65	3.122.983,94
Cota-parte do ICMS	4.240.000,00	1.366.611,47	1.779.504,91
Cota-parte do IPVA	146.000,00	111.023,04	86.569,67
Convênios	800.000,00	35.750,00	28.752,00
Outras transferências correntes	8.418.600,00	3.629.680,01	3.751.088,17
Demais receitas correntes	145.000,00	20.040,91	25.859,28
Divida ativa	20.000,00	0,00	7.399,08
Diversas receitas correntes	125.000,00	20.040,91	18.460,20
RECEITAS DE CAPITAL (II)	816.000,00	146.250,00	14.399,99
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	16.000,00	0,00	0,00
Transferências de capital	800.000,00	146.250,00	14.399,99
Convênios	800.000,00	146.250,00	14.399,99
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	800.000,00	146.250,00	14.399,99
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	21.707.700,00	8.815.206,43	8.956.469,44

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	19.954.250,83	10.477.245,28	7.979.744,33	8.157.355,85	7.738.961,69
Pessoal e encargos sociais	10.813.314,65	7.058.877,48	4.696.130,87	5.103.406,85	4.696.130,87
Juros e encargos da dívida (IX)	5.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	9.135.436,18	3.418.367,80	3.283.613,46	3.053.949,00	3.042.830,82
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	19.948.750,83	10.477.245,28	7.979.744,33	8.157.355,85	7.738.961,69
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	1.691.449,17	278.238,44	524.357,68	273.979,61	516.657,68
Investimentos	1.600.449,17	248.238,44	480.359,72	248.238,44	472.659,72
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	91.000,00	30.000,00	43.997,96	25.741,17	43.997,96
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	1.600.449,17	248.238,44	480.359,72	248.238,44	472.659,72
Reserva de contingência (XVI)	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	21.649.200,00	10.725.483,72	8.460.104,05	8.405.594,29	8.211.621,41
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	58.500,00	-	-	409.612,14	744.848,03
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	21.400,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - DATA DA EMISSÃO: 26/07/2017 - HORA DA EMISSÃO: 10:45:37

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

---

FRANCISCO EVANDRO ARRAIS DE ALMEIDA  
PREFEITO MUNICIPAL

---

CONCEITO ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA  
Assessoria Contábil

---

ROSENO DE MATOS NETO  
SECRETÁRIO DE ADM. E FINANÇAS